



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

TÅRS/HJØRRING TØMMERHANDEL A/S
JOHANNES HANSENS VEJ 2, 9830 TÅRS
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2022

Egon Svendsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TÅRS/HJØRRING TØMMERHANDEL A/S Johannes Hansens Vej 2 9830 Tårs
	CVR-nr.: 35 23 63 17 Stiftet: 3. maj 2013 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Schak Andreasen, formand Henrik Lindstrøm Alex Korsholm Madsen
Direktion	Kristian Ekdahl Nielsen Torben Svendsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i afsætning af trælastvarer, byggematerialer og byggemarkedsvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et meget tilfredsstillende resultat for 2021. Verden har siden starten af regnskabsåret 2020 været ramt af en Corona pandemi, hvilket har øget aktivitetsniveauet i byggebranchen og har været medvirkende til det positive resultat.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det realiserede resultat for 2021 er, jfr. ovenfor bedre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Lige i kølvandet på genåbningen af samfundet efter Corona pandemien har Rusland invaderet Ukraine. Dette og efterdønningerne efter Corona pandemien har medført væsentlige prisstigninger på mange forskellige varegrupper og lange leveringstider. Det er svært at forudsige effekten af disse hændelser, men vi kan være bange for en vis afmatning i efterspørgslen hen over året.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder med væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2022. Dog forventes med henvisning til ovenstående et lavere resultat end i 2021.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		23.290.566	16.852.038
Personaleomkostninger.....	1	-15.081.659	-14.269.916
Af- og nedskrivninger.....		-1.218.369	-973.669
DRIFTSRESULTAT		6.990.538	1.608.453
Andre finansielle indtægter.....	2	89.522	66.157
Andre finansielle omkostninger.....	3	-388.097	-490.146
RESULTAT FØR SKAT		6.691.963	1.184.464
Skat af årets resultat.....	4	-1.471.351	-271.566
ÅRETS RESULTAT		5.220.612	912.898
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		5.220.612	912.898
I ALT		5.220.612	912.898

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Software.....		85.500	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	85.500	0
Grunde og bygninger.....		3.659.188	3.827.175
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.426.845	4.748.282
Indretning af lejede lokaler.....		1.874.219	1.008.401
Materielle anlægsaktiver.....	6	9.960.252	9.583.858
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		1.000.000	1.000.000
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		546.000	525.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.546.000	1.525.000
ANLÆGSAKTIVER.....		11.591.752	11.108.858
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		21.152.493	15.422.173
Varebeholdninger.....		21.152.493	15.422.173
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.473.522	6.735.524
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.777.298	1.917.081
Andre tilgodehavender.....		92.785	104.006
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	156.743
Periodeafgrænsningsposter.....		48.833	44.482
Tilgodehavender.....		10.392.438	8.957.836
Likvider.....		33.782	58.587
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		31.578.713	24.438.596
AKTIVER.....		43.170.465	35.547.454

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		9.584.265	4.363.653
EGENKAPITAL.....		10.084.265	4.863.653
Hensættelse til udskudt skat.....		129.653	628.422
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		129.653	628.422
Gæld til realkreditinstitutter.....		908.944	1.120.113
Banklån.....		724.652	968.315
Leasingforpligtelser.....		1.798.561	2.346.480
Anden gæld.....		655.000	629.943
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	4.087.157	5.064.851
Gæld til realkreditinstitutter.....		219.172	216.855
Gæld til pengeinstitutter.....		14.804.746	19.014.573
Leasingforpligtelser.....		547.921	404.351
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.583.992	2.598.366
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		20.257	16.074
Selskabsskat.....		1.970.120	0
Anden gæld.....		4.723.182	2.740.309
Kortfristede gældsforpligtelser.....		28.869.390	24.990.528
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		32.956.547	30.055.379
PASSIVER.....		43.170.465	35.547.454
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	4.363.653	4.863.653
Forslag til resultatdisponering.....		5.220.612	5.220.612
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	9.584.265	10.084.265

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	30	26	
Løn og gager	12.919.396	12.199.938	
Pensioner	1.438.513	1.304.296	
Andre omkostninger til social sikring	343.286	266.936	
Andre personaleomkostninger	380.464	498.746	
	15.081.659	14.269.916	
 Andre finansielle indtægter			 2
Finansielle indtægter i øvrigt	89.522	66.157	
	89.522	66.157	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Finansielle omkostninger i øvrigt	388.097	490.146	
	388.097	490.146	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.970.120	-156.743	
Regulering af udskudt skat	-498.769	428.309	
	1.471.351	271.566	
 Immaterielle anlægsaktiver			 5
		Software	
Kostpris 1. januar 2021		343.282	
Tilgang		135.000	
Kostpris 31. december 2021		478.282	
Afskrivninger 1. januar 2021		365.782	
Årets afskrivninger		27.000	
Afskrivninger 31. december 2021		392.782	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		85.500	

NOTER

Materielle anlægsaktiver					Note 6
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	5.529.912		6.203.984	1.100.074	
Tilgang.....	140.018		378.173	1.027.073	
Kostpris 31. december 2021.....	5.669.930		6.582.157	2.127.147	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	1.702.737		1.455.703	91.673	
Årets afskrivninger	308.005		699.609	161.255	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	2.010.742		2.155.312	252.928	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	3.659.188		4.426.845	1.874.219	
Finansielle leasingaktiver.....			2.772.593		
Finansielle anlægsaktiver					Note 7
			Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejede depositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....			1.000.000	525.000	
Tilgang.....			0	21.000	
Kostpris 31. december 2021.....			1.000.000	546.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			1.000.000	546.000	
Langfristede gældsforpligtelser					Note 8
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.128.116	219.172	430.542	1.336.968	
Banklån.....	974.652	250.000	0	1.218.315	
Leasingforpligtelser.....	2.346.482	547.921	272.118	2.750.831	
Anden gæld.....	655.000	0	0	629.943	
	5.104.250	1.017.093	702.660	5.936.057	

NOTER

Note

**Eventualposter mv.
Eventualaktiver**

9

Der påhviler selskabet sædvanlige branchebestemte garantiforpligtelser.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede selskabers engagement med pengeinstitut. Kautionen er ulimiteret, og mellemværendet udgør pr. 31. december 2021 en gæld på 9.823 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 4.275 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. januar 2025.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ETAS Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet pant i ejendom, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.659 tkr. Restgæld pr. 31. december 2021 udgør 1.183 tkr.

Til sikkerhed for pengeinstitutgæld pr. 31. december 2021 på 15.555 tkr. har selskabet afgivet pant i følgende pantebreve:

	Regnskabs- mæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. værdi eller restgæld tkr.
Ejerpantebrev i ejendom.....	3.659	3.450
Ejerpantebrev i ejendom.....	3.659	1.000
Virksomhedspant.....	38.029	4.500
Driftsmidler og inventar.....	2.773	2.751
